discriminação vedadas pela Constituição Federal de 1988, os quais são titulares de iguais direitos e obrigações
perante o PODER CONCEDENTE e a CONCESSIONÁRIA no tocante ao uso, gozo e fruição das estruturas e
belezas cênicas da FLONA, conforme disposto no CONTRATO e seus anexos;

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: valor correspondente a R$ 8.579.987,00 (oito milhões, quinhentos e
setenta e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais), resultante da projeção do somatório dos INVESTIMENTOS
OBRIGATÓRIOS previstos  ao  longo  da  CONCESSÃO DA FLONA  DE SÃO FRANCISCO DE PAULA,
somado à projeção das OUTORGAS FIXA E VARIÁVEL e Macrotemas devidos ao longo de todo o prazo
contratual.

[...]

e fiscalização do CONTRATO a entidade da Administração Pública Indireta eventualmente criada para
essa finalidade.

CAPÍTULO V – DO VALOR DO CONTRATO, DA REMUNERAÇÃO DA CONCESSIONÁRIA E DOS
PAGAMENTOS AO PODER CONCEDENTE

CLÁUSULA 15ª – DO VALOR DO CONTRATO

15.1.  O  valor  deste  CONTRATO  é  de  R$  8.579.987,00  (oito  milhões,  quinhentos  e  setenta  e  nove  mil,
novecentos  e  oitenta  e  sete  reais),  que  corresponde  à  projeção  do  somatório  dos  INVESTIMENTOS
OBRIGATÓRIOS  previstos  ao  longo  da  CONCESSÃO,  somado  à  projeção  das  OUTORGAS  FIXA  E
VARIÁVEL e Macrotemas devidos ao longo de toda a CONCESSÃO.

CLÁUSULA 16ª – DA REMUNERAÇÃO DA CONCESSIONÁRIA

[...]

De  modo  a  garantir  o  fiel  cumprimento  das  obrigações  assumidas  por  força  deste  CONTRATO,  a
CONCESSIONÁRIA manterá válida, por todo o seu prazo, a GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO,
prestada  como  condição  para  a  assinatura  deste  CONTRATO,  no  montante  inicial  de  R$  428.999,00
(quatrocentos e vinte e oito mil, novecentos e noventa e nove reais) correspondente a 5% (cinco por cento) do
VALOR DO CONTRATO.

26.2.  O valor  da garantia  prestada  será  proporcionalmente  reduzido  na  medida  em que  o  CONTRATO for
executado,  percentualmente  até  o  limite  de  20%  (vinte  por  cento)  do  valor  integral  da  GARANTIA  DE